
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 정보통신과

부서: 정보통신과
정책: 정보도시 기반조성
단위: 정보도시 추진 환경조성 (단위:천원)

정보통신과 4,761,207 5,656,666 △895,459

정보도시 기반조성 2,800 4,920 △2,120

정보도시 추진 환경조성 2,800 4,920 △2,120

정보도시 역량강화 지원 2,800 4,920 △2,120

201 일반운영비 2,800 4,920 △2,120

01 사무관리비 2,800 4,920 △2,120

○위원회 참석수당 2,800

―부천시 지역지능정보화위원회 참석수당
800

―과업심의위원회 참석수당
2,000

행정 정보화 역량강화 4,718,554 5,599,880 △881,326

정보화 환경 개선사업 추진 878,511 1,092,503 △213,992

행정전산장비 보급 510,358 961,260 △450,902

201 일반운영비 382,423 379,245 3,178

01 사무관리비 382,423 379,245 3,178

○상용 S/W 구입 158,692

―한글 프로그램 사용권(ALA 3년차) 구입
110,715

―조달수수료(0.54%) 597

―행정업무용 S/W 구입 47,380

○마이크로소프트 구입 223,731

―마이크로소프트(GAS 1년차)
222,530

―조달수수료(0.54%) 1,201

405 자산취득비 127,935 582,015 △454,080

01 자산및물품취득비 127,935 582,015 △454,080

○노후 전산장비 교체 127,935

―컴퓨터 121,500

―프린터 6,435

정보통신시스템 성능개선 215,033 12,100 202,933

201 일반운영비 3,693 0 3,693

01 사무관리비 3,693 0 3,693

○노후 네트워크 장비 교체사업 조달 수수료 3,693

―조달청 평가위원 수당
1,600

―조달 수수료 2,093

405 자산취득비 211,340 12,100 199,240

01 자산및물품취득비 211,340 12,100 199,240

○노후 네트워크 장비 교체 211,340

―백본 스위치 151,800

―네트워크 스위치 59,540

효율적인 정보시스템 관리 153,120 117,315 35,805
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100,000원*8명*1회

100,000원*5명*4회

100,650원*1,100개

597,000원

47,380,000원

261,800원*850개

1,201,000원

1,350,000원*90대

429,000원*15대

250,000원*8명*0.8

211,340,000원*0.99%

75,900,000원*2대

5,954,000원*10대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 행정 정보화 역량강화
단위: 정보화 환경 개선사업 추진 (단위:천원)

405 자산취득비 153,120 97,515 55,605

01 자산및물품취득비 153,120 97,515 55,605

○온-나라 2.0 스토리지 증설
153,120

정보통신 시스템 유지관리 3,284,243 3,999,295 △715,052

정보시스템 운영 및 유지관리 1,477,089 1,905,249 △428,160

201 일반운영비 1,222,669 1,651,819 △429,150

01 사무관리비 432,514 583,820 △151,306

○복합기 통합관리 임차료 340,517

―컬러 복합기
313,823

―흑백 복합기 26,694

○레이저프린터 소모품 구입 42,262

―토너 32,032

―드럼 10,230

○전산장비 수리부품 구입 42,642

―컴퓨터 40,874

―프린터 1,768

○서버통합 유지관리 용역 조달수수료 7,093

―조달청 평가위원 수당
1,600

―조달수수료 5,493

02 공공운영비 790,155 1,067,999 △277,844

○PC자산관리통합시스템 유지관리비 27,466

―S/W 유지관리비 14,216

―상용S/W 정품DB목록 사용 저작권료
13,250

○전산장비(컴퓨터, 프린터) 유지관리비
202,143

○서버통합 유지관리비 526,130

―H/W(주전산기,백업 저장장비 등)
171,778

―S/W(DBMS,백업소프트웨어 등)
260,954

―인건비(IT지원기술자 1인),제경비 등
93,398

○새올행정(통합로그인) 유지관리비
8,592

○메신저시스템(부천톡) 유지관리비
4,224

○스마트업무환경시스템(B드라이브) 유지관
리비 21,600

203 업무추진비 2,499 2,499 0

03 시책추진업무추진비 2,499 2,499 0

○정보화사업 업무추진 2,499

- 2 -

9,570,000원*16개

257,400원*127대*12월*0.8

82,386원*27대*12월

154,000원*208개

165,000원*62개

988,000원*2,758대*1.5%

385,000원*306대*1.5%

250,000원*8명*0.8

554,760,000원*0.99%

118,460,000원*12%

5,300원*2,500개

252,678,000원*0.8

2,862,959,997원*6%

2,174,609,591원*12%

7,783,160원*12월

71,595,000원*12%

35,200,000원*12%

180,000,000원*12%

2,499,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 행정 정보화 역량강화
단위: 정보통신 시스템 유지관리 (단위:천원)

308 자치단체등이전 251,921 250,931 990

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 251,921 250,931 990

○온-나라 및 전자문서유통시스템 유지관리
비 107,906

―온-나라시스템 운영지원비
23,480

―H/W(서버,스토리지,스위치) 유지관리비
21,680

―공개S/W(운영체제,WAS,DBMS) 기술지원료
23,800

―상용S/W(DRM,웹보안,개인정보,웹기안기,가
상화) 기술지원료 36,838

―차세대문서유통(H/W,운영체제) 유지관리비
2,108

○공통기반 전산장비 및 재해복구시스템 백
업센터 유지관리비 130,855

○시군구 행정정보시스템 서비스데스크 운영
7,300

○우편모아시스템 유지관리비
5,860

내·외부 네트워크 고품질 서비스 제공 1,085,211 1,390,441 △305,230

201 일반운영비 1,085,211 1,390,441 △305,230

01 사무관리비 18,240 20,727 △2,487

○통신장비 소모품 구입
9,600

○정보통신시스템 유지관리용역 조달수수료 6,541

―조달청 평가위원 수당
1,600

―조달수수료 4,941

○인터넷전화서비스 사업자 선정사업 조달
수수료 2,099

02 공공운영비 1,066,971 1,369,714 △302,743

○정보통신 회선비용 442,323

―전용회선 사용료
137,840

―일반전화 사용료
244,727

―인터넷 회선 40,720

―휴대폰 사용료 5,816

―한전주 사용료 13,220

○정보통신설비 유지관리비 624,648

―인터넷(IP) 교환기
7,506

―인터넷(IP) 전화기
43,520

―네트워크 암호화장비(VPN)
20,612
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23,480,000원

21,680,000원

23,800,000원

36,838,000원

2,108,000원

130,855,000원

7,300,000원

5,860,000원

6,000,000원*2회*0.8

250,000원*8명*0.8

499,033,000원*0.99%

209,880,000원*1%

11,486,630원*12월

20,393,850원*12월

3,393,290원*12월

484,650원*12월

1,101,615원*12월

139,000,000원*6%*0.9

805,912,000원*6%*0.9

327,172,305원*7%*0.9



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 행정 정보화 역량강화
단위: 정보통신 시스템 유지관리 (단위:천원)

―네트워크 장비
73,230

―통신선로 유지관리 인건비 및 제경비
365,774

―모사전송기 신호변환장치
5,325

―출입통제장치 2,252

―행정업무용 자가통신망
92,495

―IP방송시스템 9,359

―무정전전원장치(UPS)
3,114

―경기도 시군영상회의시스템
807

―공통기반망 영상회의시스템
654

시포털 홈페이지 등 각종 웹사이트 운영 577,379 584,980 △7,601

201 일반운영비 574,879 581,980 △7,101

01 사무관리비 7,220 7,290 △70

○부천시 인터넷서비스 통합 유지관리 사업
조달수수료 7,220

―조달청 평가위원 수당
1,600

―조달수수료 5,620

02 공공운영비 567,659 574,690 △7,031

○부천시 인터넷서비스 통합 유지관리비
531,000

○웹 장비 및 솔루션 유지관리비 36,659

―통합검색 5,906

―통합로그인 11,315

―웹모니터링 7,341

―문자발송 2,442

―다량접속제어 4,620

―문서뷰어 2,746

―전자점자 생성
2,289

301 일반보전금 2,500 3,000 △500

14 기타보상금 2,500 3,000 △500

○홈페이지 이용자 마일리지 보상금 지급
2,500

정보제공 서비스 88,728 118,625 △29,897

201 일반운영비 88,728 118,625 △29,897

02 공공운영비 88,728 118,625 △29,897

○본인확인서비스 수수료 23,254

―홈페이지 22,704
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1,356,099,000원*6%*0.9

11,289,305원*3명*12월*0.9

98,600,000원*6%*0.9

41,701,000원*6%*0.9

1,712,852,000원*6%*0.9

148,553,000원*7%*0.9

57,654,250원*6%*0.9

14,935,800원*6%*0.9

12,100,000원*6%*0.9

250,000원*8명*0.8

567,659,000원*0.99%

531,000,000원

49,210,000원*12%

94,288,000원*12%

61,168,800원*12%

20,350,000원*12%

38,500,000원*12%

22,880,000원*12%

32,700,000원*12%*7/12

5,000원*500명

44원*43,000건*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 행정 정보화 역량강화
단위: 정보통신 시스템 유지관리 (단위:천원)

―새올전자민원 550

○개인정보보호용 보안서비스 연간사용료
2,145

○휴대폰 문자서비스 사용료 63,329

―단문발송 19,754

―장문발송 43,575

공공와이파이 서비스 운영 55,836 0 55,836

201 일반운영비 55,836 0 55,836

02 공공운영비 55,836 0 55,836

○공공와이파이 사용료
55,836

정보보호 강화 555,800 508,082 47,718

보안 S/W 구입 163,482 167,872 △4,390

201 일반운영비 163,482 167,872 △4,390

01 사무관리비 163,482 167,872 △4,390

○백신 S/W 연간 사용권 구입 105,782

―PC 통합백신 75,000

―서버용 백신(윈도우)
10,500

―서버용 백신(리눅스)
17,790

―백신서버관리 2,492

○패치관리 S/W 연간 사용권 구입 57,700

―패치관리 에이전트 S/W
56,700

―패치관리 서버 S/W 1,000

정보보안장비 업그레이드 및 유지보수 309,819 322,810 △12,991

201 일반운영비 309,819 322,810 △12,991

01 사무관리비 4,622 4,749 △127

○부천시 정보보호시스템 통합 유지관리사업
조달수수료 4,622

―조달청 평가위원 수당
1,600

―조달수수료 3,022

02 공공운영비 305,197 318,061 △12,864

○정보보호시스템 통합 유지관리비 305,197

―HW(5종 26대) 54,455

―SW(18종 26조) 182,815

―인건비(IT지원기술자 1인)
67,927

정보보호 인프라 강화 82,499 17,400 65,099

201 일반운영비 15,920 17,400 △1,480

01 사무관리비 4,920 2,400 2,520
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550,000원*1년

715,000원*3종

8.03원*205,000건*12월

26.7원*136,000건*12월

33,000원*141개소*12월

25,000원*3,000조

350,000원*30조

593,000원*30조

830,500원*3조

18,900원*3,000조

1,000,000원*1조

250,000원*8명*0.8

305,197,000원*0.99%

907,578,000원*6%

1,523,458,000원*12%

5,660,583원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 행정 정보화 역량강화
단위: 정보보호 강화 (단위:천원)

○개인정보보호 교육
960

○정보보안 교육 960

○개인정보보호 문화확산 교육
3,000

02 공공운영비 11,000 15,000 △4,000

○개인정보보호 배상책임 보험
11,000

405 자산취득비 66,579 0 66,579

01 자산및물품취득비 66,579 0 66,579

○홈페이지망 DB 침입차단시스템 교체
24,774

○홈페이지망 DDoS 대응시스템 교체
41,805

행정운영경비(정보통신과) 39,853 51,866 △12,013

기본경비 39,853 51,866 △12,013

기본경비 39,853 51,866 △12,013

201 일반운영비 19,933 20,858 △925

01 사무관리비 19,872 20,736 △864

○부서운영기본경비 19,872

―일반수용비 8,832

―급식비 11,040

02 공공운영비 61 122 △61

○우편요금 61

202 여비 16,560 27,648 △11,088

01 국내여비 16,560 27,648 △11,088

○업무추진기본여비
16,560

203 업무추진비 3,360 3,360 0

04 부서운영업무추진비 3,360 3,360 0

○부서운영업무추진비
3,360
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300,000원*4회*0.8

300,000원*4회*0.8

3,000,000원

11,000,000원

24,774,000원*1대

41,805,000원*1대

40,000원*23명*12월*0.8

50,000원*23명*12월*0.8

2,530원*2건*12월

120,000원*23명*12월*0.5

350,000원*12월*0.8


